Протокол № 06/310/2020
заседания Совета

СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Форма проведения -заочное голосование.
Дата составления протокола -  21 апреля 2020 года.
Основание проведения -  решение председателя Совета.

Принятые по тексту сокращения:
Союз -  Союз «Строители Кабардино-Балкарской Республики»;
Совет -  Совет Союза «Строители Кабардино-Балкарской Республики».

Участвовали:
С правом голоса: председатель Совета Мазлоев Р.Б., члены Совета -  Бесова И.Ю., Сокуров
О.Х., Заммоев А.С.; Матуева Ж.М., Шихалиев Э.А.
Без права голоса:
Шериева А.М. -  начальник юридической службы Союза (проводит подсчет голосов).
В соответствии с пунктом 6.4 Положения о Совете Союза «Строители Кабардино-
Балкарской Республики» от 11.04.2019г. кворум имеется.

Повестка дня:
О назначении исполняющего обязанности генерального директора Союза

«Строители Кабардино-Балкарской Республики».

Шихалиев Э.А. был назначен на должность генерального директора Союза на общем
собрании членов Союза от 7 апреля 2016г. Поскольку срок полномочий генерального
директора составлял 4 года согласно Уставу Союза от 26.05.2015г., его полномочия истекли
6 апреля 2020г.

В повестку дня очередного общего собрания членов Союза, назначенного на 2
апреля 2020г., был включен вопрос о назначении на должность генерального директора
Союза «Строители Кабардино-Балкарской Республики» Шихалиева Эдуарда
Анатольевича.

26 марта 2020г. на заседании Совета было принято решение об отмене проведения
очередного общего собрания членов Союза, назначенного на 2 апреля 2020г., в связи с
пандемией коронавируса, введением Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от
18 марта 2020г. № 19-УГ на территории Кабардино-Балкарской Республики режима
повышенной готовности, а также объявлением Указом Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020г. № 206 нерабочих дней с 30 марта по 3 апреля 2020г. Проведение
очередного общего собрания отложено на неопределенное время.

В связи с тем, что для продолжения организационной, хозяйственной и
административной деятельности Союза необходимо возложение обязанностей
генерального директора на компетентное лицо, председателем Совета предложено
назначить исполняющим обязанности генерального директора Союза Шихалиева Эдуарда
Анатольевича.

Членами Совета принято решение:

1. Назначить исполняющим обязанности генерального директора Союза
«Строители Кабардино-Балкарской Республики» Шихалиева Эдуарда Анатольевича с
полным наделением прав и возложением обязанностей генерального директора Союза.

2. Установить срок исполнения обязанностей генерального директора Союза
«Строители Кабардино-Балкарской Республики» Шихалиевым Эдуардом Анатольевичем
до принятия очередным общим собранием членов Союза решения о назначении на
должность генерального директора Союза, но не позднее 31.08.2020г.

Голосовали «за» -  б, «против» - 0.

Председатель Совета

Секретарь заседания